
    

 

                                                                                      
                                                                         

              A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

 

Stralcio della G.U.R.S.  

n°3 del 18 Gennaio 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 



ESTRATTO GURS N°3 del 18-1-2019

N° ENTE APPALTANTE BANDO DI GARA …CON UN CLICK C.I.G.
IMPORTO 

COMPLESSIVO

CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE

OFFERTE 

ENTRO
CATEGORIE

1 COMUNE DI POLLINA

LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA, MESSA IN 

SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DEL PLESSO 

SCOLASTICO ISTITUTO GAGINI

775345624D € 623.732,46
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

28/02/2019

OS7 (I)       

OG1 (I)      

OS30 (I)  

OS28 (I)    

OG9 (I)

1 di 1

http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48019
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48019
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48019
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48019
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48019


   

 

 

 

 

A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bandi e Gare con un click 



TAV N°1 Ter- 2019

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

04/01/2019 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DI ADEGUAMENTO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO 

DI PIAZZA CARMINE PER SEDE C.P.I.A. - Offerte entro il 

04/01/2019
77100316DA OG1 (I)  €       225.341,58 

PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

 ALBO PRETORIO 

07/01/2019 INPS

LAVORI DI M.S. PER LA TUTELA DELLA SALUTE E DELLA 

SICUREZZA E MIGLIORAMENTO DELLA SEDE DI RAGUSA - 

Offerte entro il 07/01/2019
7743462AFB OS30 (I)  €         54.810,00 

PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

 ALBO PRETORIO 

08/01/2019
COMUNE DI 

POZZALLO

LAVORI DI PAVIMENTAZIONE SEZIONI MINORI E DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'IMMOBILE SEDE 

DELL'HOT SPOT PER MIGRANTI - Scadenza offerte entro il 

08/01/2019

772173514E OG1  €         71.743,71 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

 ALBO PRETORIO 
TI.GI COSTRUZIONI 

RAVANUSA (AG)
41,0010

24/01/2019 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER I LAVORI DI 

MANUTENZIONE  E MESSA IN SICUREZZA, DISMISSIONE 

AMIANTO E REALIZZAZIONE NUOVO MANTO DI 

COPERTURA DEL CAMPO DI SALTO OSTACOLI - 

MANEGGIO COMUNALE - Offerte entro il 24/01/2019

7732779B17
OG1 (I)  

OG12 (I)
 €       314.500,00 

PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO  - 

PROROGA 

SCADENZA 

TERMINI

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI GENNAIO 2019

Sostituisce la Tav. n°1 Bis -2019

http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/87534att_AVVISO PUBBLICO.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/87534att_AVVISO PUBBLICO.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/87534att_AVVISO PUBBLICO.pdf
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47882
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47882
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47882
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47695
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47695
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47695
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47695
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48015
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48015
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/86974att_Nuovo avviso pubblico.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/86974att_Nuovo avviso pubblico.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/86974att_Nuovo avviso pubblico.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/86974att_Nuovo avviso pubblico.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/86974att_Nuovo avviso pubblico.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/86974att_Nuovo avviso pubblico.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/86974att_Nuovo avviso pubblico.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/86974att_Nuovo avviso pubblico.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/86974att_Nuovo avviso pubblico.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/86974att_Nuovo avviso pubblico.pdf


TAV N°2 - 2019

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

11/02/2019
COMUNE DI 

GIARRATANA

MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER I LAVORI DI 

RISTRUTTURAZIONE DELL'EDIFICIO E L'ADEGUAMENTO 

DEGLI IMPIANTI, NELL'ISTITUTO SUORE FRANCESCANE 

DELL'IMMACOLATA CONCEZIONE DI LIPARI - Offerte entro 

il 11/02/2019

7765215A20
OG1 (II)    

OG11 (I)
 €       508.873,90 

PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

 ALBO PRETORIO 

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI FEBBRAIO 2019

http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48025
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48025
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48025
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48025
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48025


   

 

                                                                                     

 

 

                                                                    A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

per richiedere i bandi inviare una e-mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it 

 



 

ANCE Ragusa  
…per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 
 

CIG ENTE OGGETTO CATEGORIE IMPORTI DATE 
  

7690961DC8 ANAS spa Accordo quadro triennale per l 
esecuzione di interventi di 
manutenzione straordinaria per 
l’adeguamento e messa in sicurezza 
dell’itinerario Catania–Gela, Lotto 3. 
S.S. n. 417 dal km 0+000 al km 12+000 
/ S.S. 117bis dal 73+240 al km 91+830 

OG3 
OS11 

OS12A 
OS12B 
OS21 
OG10 

30.000.000,00 
30.000.000,00 

19/01/2019 
 

  

76909271BD ANAS spa Accordo quadro triennale per l 
esecuzione di interventi di 
manutenzione straordinaria per 
l’adeguamento e messa in sicurezza 
dell’itinerario Catania– Gela, Lotto 2. 
S.S. 417 dal km 12+000 al km 43+000. 

OG3 
OS11 

OS12A 
OS12B 
OS21 
OG10 

30.000.000,00 
30.000.000,00 

19/01/2019 
 

  

76908691E0 ANAS spa Accordo quadro triennale per l 
esecuzione di interventi di 
manutenzione straordinaria per 
l’adeguamento e messa in sicurezza 
dell’itinerario Catania–Gela, Lotto 1. 
S.S. 192 dal km 80+200 al km 84+500 / 
S.S. 417 dal km 43+000 al km 70+100 

OG3 
OS11 

OS12A 
OS21 
OG10 
OS10 

30.000.000,00 
30.000.000,00 

19/01/2019 
 

  

7726519D2C Aeronautica 
Militare 
3°Reparto 
Genio A.M. 

Lavori di manutenzione straordinaria per 
ripristino funzionalità infrastrutture rete 
M.T. 

OG1 
OS30 

386.570,20 
386.570,20 

20/01/2019 
21/01/2019 

  

767779902C Comune di 
Bagheria 

Lavori di costruzione di n.75 nuovi loculi 
cimiteriali prefabbricati, da realizzare 
all’interno dell’area cimiteriale 

OS13 69.809,01 
68.063,78 

20/01/2019 
 

  

7737185F08 Parco 
Archeologico 
Valle dei 
Templi 

Accordo quadro per la realizzazione di 
lavori di manutenzione straordinaria e 
ripristino negli immobili e nelle aree 
archeologiche del Parco Archeologico e 
Paesaggistico della Valle dei Templi 

OG2 250.000,00 
240.500,00 

21/01/2019 
 

  

7725840CD8 Comune di 
Cesaro 

Lavori di eco-efficienza e riduzione di 
consumi di energia primaria da 
realizzarsi nel Palazzo degli uffici. 

OG1 399.539,36 
382.677,54 

21/01/2019 
 

  

Z292645E6F Comune di 
Montelepre 

Manifestazione di Interesse - 
Manutenzione delle strade interne del 
Comune di Montelepre 

OG3 72.726,20 
64.258,48 

21/01/2019 
 

  

77497120A8 Comune di 
Lentini 

Lavori per la pavimentazione della via 
Garibaldi nel tratto compreso fra la via 
Notaro Jacopo e Piazza Raffaello 

OG3 99.834,09 
98.430,95 

21/01/2019 
 

  

7697428687 Comune di 
Catania 

Mercato Elettronico PA - Lavori C D 
Rapisardi Via Aosta  

OG1 92.000,00 
89.700,00 

22/01/2019 
 

  

7744878B80 Comune di 
Alcamo 

Mercato Elettronico PA - Lavori di 
manutenzione straordinaria palestra 
Nino Navarra 

OG1 88.500,06 
88.500,06 

22/01/2019 
 

  

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


 

7624851219 Ente Parco dei 
Nebrodi 

sistemazione dell’infrastrutture di 
collegamento del tratto di Sentiero Italia 
ricadente nel territorio de Parco dei 
Nebrodi 

OG13 
OG8 
OG3 

3.903.024,11 
3.902.990,28 

23/01/2019 
04/02/2019 

  

7709070DCD Comune di 
Misterbianco 

Manifestazione di Interesse -   
Lavori di ristrutturazione ed 
ampliamento con l inserimento di tribune 
della struttura polivalente Palatenda di 
Via San Rocco vecchio 

OG1 
OS32 
OS30 
OS3 

654.212,86 
648.442,94 

23/01/2019 
24/01/2019 

  

7685181BFA ANAS Spa Accordo quadro quadriennale per l 
esecuzione di lavori di manutenzione 
straordinaria sul corpo stradale - Lotto 
20 Sicilia — Autostrade — BIS 

OG3 20.000.000,00 
20.000.000,00 

23/01/2019 
 

  

7685165EC5 ANAS Spa Accordo quadro quadriennale per l 
esecuzione di lavori di manutenzione 
straordinaria sul corpo stradale - Lotto 
18 Sicilia — Area Compartimentale 
Catania — BIS 

OG3 20.000.000,00 
20.000.000,00 

23/01/2019 
 

  

768517248F ANAS Spa Accordo quadro quadriennale per l 
esecuzione di lavori di manutenzione 
straordinaria sul corpo stradale - Lotto 
19 Sicilia — Area Compartimentale 
Palermo — BIS 

OG3 20.000.000,00 
20.000.000,00 

23/01/2019 
 

  

7716936909 Comune di 
Adrano 

Manifestazione di Interesse –  
Lavori di riqualificazione della scuola di 
primo grado Cappellone in relazione alla 
sicurezza accessibilità e attrattività 

OG11 
OG1 

999.809,68 
999.785,68 

23/01/2019 
 

  

774960150D Comune di 
Viagrande 

Mercato Elettronico PA - Lavori per la 
realizzazione caditoia trasversale per la 
raccolta di acque piovane in Via Cabina  

OG3 59.717,16 
59.717,16 

23/01/2019 
 

  

77093916B5 Soprintendenza 
BB.CC.AA. 
Messina 

Lavori di restauro e rifunzionalizzazione 
del Santuario Santa Croce Scala Coeli 
Letto Santo ex Monastero Benedettino 
di origine normanna a Santo Stefano di 
Camastra 

OG2 
OG11 

2.018.435,16 
1.930.912,77 

23/01/2019 
11/02/2019 

  

RDO2190839 Comune di 
Trapani 

Mercato Elettronico PA - Lavori di 
manutenzione straordinaria delle parti 
strutturali del sistema di sostegno della 
copertura del Palazzetto dello Sport di 
Trapani  

OS11 71.034,00 
71.034,00 

23/01/2019 
 

  

710283440A Comune di 
Caltanissetta 

Lavori di messa in sicurezza dell’area 
compresa tra Via Ajala n. 3 e 
prospiciente la Via Alaimo n. 2,4 e 6 

OS23 71.945,95 
47.514,33 

23/01/2019 
 

  

7732779B17 Comune di 
Ragusa 

Manifestazione di Interesse - Campo di 
salto ostacoli – Maneggio Comunale – 
Lavori di manutenzione e messa in 
sicurezza, dismissione amianto e 
realizzazione nuovo manto di copertura 

OG1 
OG12 

314.500,00 
289.797,20 

24/01/2019 
 

  

7677658BCD Libero 
Consorzio 
Comunale di 
Agrigento 

Lavori di intervento urgente per la 
messa in sicurezza della S.P. 17b 
Raffadali –Siculiana in corrispondenza 
delle frane al km. 0+900 e al km. 9+800. 

OG3 
OS21 

OS12A 
OS10 

625.000,00 
606.250,00 

24/01/2019 
28/01/2019 

  



 

7739409A57 Libero 
Consorzio 
Comunale di 
Siracusa 

manutenzione straordinaria della 
copertura dell’istituto scolastico 
“Quintiliano di Siracusa Via Tisia, 49 

OG1 253.072,11 
229.479,25 

24/01/2019 
28/01/2019 

  

76759190BF ANAS spa DG33/18. Accordo quadro quadriennale 
per l esecuzione di lavori di 
manutenzione straordinaria della 
pavimentazione. Lotto n.12 Sicilia AC 
Palermo e Catania —bis 

OG3 30.000.000,00 
30.000.000,00 

25/01/2019 
 

  

7675914C9B ANAS spa DG33/18. Accordo quadro quadriennale 
per l esecuzione di lavori di 
manutenzione straordinaria della 
pavimentazione. Lotto n.11 Sicilia AC 
Autostrade —bis 

OG3 30.000.000,00 
30.000.000,00 

25/01/2019 
 

  

77402944AC Libero 
Consorzio 
Comunale di 
Siracusa 

Progetto di completamento dei laboratori 
al piano terra, annessi all’Istituto IPSIA 
di Francofonte e abbattimento delle 
barriere architettoniche ai sensi della 
legge 09/01/89 n. 13 mediante la messa 
in esercizio dell’ascensore esistente nel 
polivalente di Francofonte.- CIG : 
77402944AC- CUP : E54J18000200003 

OG1 
OG11 

97.964,80 
96.731,59 

25/01/2019 
 

  

77543113DE Dipartimento 
Regionale 
Protezione 
Civile 

Manifestazione di Interesse - lavori di 
pulitura dei torrenti Rinedda, Rocco dei 
Panni, Putiaro e Fontana nei tratti a 
monte ed a valle della SS189 e ripristino 
della sede carrabile della Regia 
Trazzera di Quattro Finaite 

OG8 313.309,07 
306.221,99 

25/01/2019 
30/01/2019 

  

771518326C Comune di 
Buseto 
Palizzolo 

Mercato Elettronico PA - lavori di 
risanamento conservativo, 
manutenzione straordinaria e 
completamento area esterna della 
Caserma dei Carabinieri, sita nel viale 
Borsellino a Buseto Palizzolo. 

OG1 
OS30 

494.977,90 
467.518,84 

25/01/2019 
 

  

7761047A95 Comune di 
Piedimonte 
etneo 

Manifestazione di Interesse - “Lavori di 
miglioramento simico caserma 
Carabinieri –O.C.D.P.C. n. 52/2013. 
interventi ex art. 2 comma 1 lett. b) 
–Edilizia Pubblica Strategica”–Comune 
di Piedimonte Etneo (CT) 

OG1 504.437,77 
482.420,29 

25/01/2019 
 

  

7749381F7D Comune di 
Alcamo 

Mercato Elettronico PA - Lavori di 
manutenzione ordinaria di via SS. 
Salvatore 

OG3 69.685,27 
65.588,48 

25/01/2019 
 

  

77269565CE AMAT Palermo 
spa 

Lavori rifacimento prospetti e copertura 
plesso aziendale 

OG1 329.749,23 
281.001,51 

28/01/2019 
30/01/2019 

  

76471335C8 IACP Trapani Lavori di ristrutturazione di un edificio 
condominiale in via Pantelleria , 
realizzazione di due campi da calcetto 
con sistemazione delle aree di 
pertinenza in Via Omero e in via 29 nel 
comune di Trapani 

OG1 
OS28 
OS30 

1.638.331,73 
1.546.474,58 

28/01/2019 
30/01/2019 

  

7652316AEC Libero 
Consorzio 
Comunale Di 

Intervento strutturale nel piano viario 
della S.P. 16 (Lentini Scordia) per KM 
9+200. 

OG3 607.398,97 
592.214,00 

28/01/2019 
31/01/2019 

  



 

Siracusa 

7724368E1C Citta 
Metropolitana 
di Messina 

Lavori di manutenzione straordinaria, 
messa in sicurezza e sistemazione del 
piano viabile della S.P. 17 di 
S.Francesco di Paola., n. 18 di 
Scorsonello e n. 18/bis di Botte 

OG3 
OS12A 

628.781,50 
618.314,69 

28/01/2019 
30/01/2019 

  

77396018C9 Comune di 
Erice 

Manifestazione di Interesse - lavori di 
manutenzione straordinaria di diverse 
strade del territorio comunale di Erice 

OG3 615.663,09 
601.820,65 

28/01/2019 
 

  

7742382FBB Comune di 
Vallelunga 
Pratameno 

Manifestazione di Interesse - lavori per 
realizzazione della pubblica 
illuminazione delle Vie Mascagni, 
Paganini, Donizetti, Toscanini, Zandonai 
e Cilea 

OG10 115.289,90 
114.146,10 

28/01/2019 
 

  

77538241FC Azienda 
Sanitaria 
Provinciale di 
Catania 

Lavori di rifunzionalizzazione, 
Ristrutturazione e messa in sicurezza 
delle aree di PS del PO di Militello VC 

OG1 
OG11 

270.694,41 
268.093,89 

28/01/2019 
 

  

7637873C2E INPS Lavori di rifacimento intonaco facciate 
cortile interno da eseguirsi presso lo 
stabile di Milano, P.zza Missori 8/10 

OG2 
OS28 
OS30 

574.093,05 
440.247,38 

28/01/2019 
 

  

7724329DED Comune di 
Cesaro  

Lavori di eco-efficienza e riduzione di 
consumi di energia primaria da 
realizzarsi nel palazzo municipale 

OG1 771.652,80 
734.611,74 

28/01/2019 
 

  

771768859C Comune di 
Marsala 

Manifestazione di Interesse -             
Lavori di messa in sicurezza dei percorsi 
casa-scuola tramite l’uso di dissuasori 
elettronici di velocita e di adeguata 
segnaletica stradale.- zone 30 

OS9 
OS10 

88.782,68 
88.281,80 

28/01/2019 
 

  

77167997FB Comune di 
Monreale 

Manutenzione strade comunali - 
accordo quadro 2018/2019. 

OG3 326.000,00 
326.000,00 

30/01/2019 
 

  

7724581DE2 ANAS S.p.A Accordo quadro quadriennale per 
l’esecuzione dei lavori di manutenzione 
straordinaria degli impianti tecnologici 
sulla rete Nazionale ANAS - Lotto 18 
Area Sicilia Autostrada 

OG10 
OS19 
OG3 
OS3 
OS9 

25.000.000,00 
25.000.000,00 

30/01/2019 
 

  

7724584060 ANAS S.p.A Accordo quadro quadriennale per 
l’esecuzione dei lavori di manutenzione 
straordinaria degli impianti tecnologici 
sulla rete Nazionale ANAS - Lotto 19 
Area Sicilia 

OG10 
OS19 
OG3 
OS3 
OS9 

25.000.000,00 
25.000.000,00 

30/01/2019 
 

  

772056187B Azienda 
Sanitaria 
Provinciale di 
Catania 

Mercato Elettronico PA - Interventi di 
Manutenzione straordinaria per la 
rifunzionalizzazione degli ambienti del 
PS presso il PO di Acireale 

OG1 
OG11 

971.954,61 
958.630,43 

30/01/2019 
 

  

7745172E1D Comune di 
Erice 

Manifestazione di Interesse - Lavori di 
riqualificazione, riuso degli immobili 
pubblici degradati e realizzazione di un 
campo polivalente coperto nel centro 
sportivo Falcone - Borsellino  

OG1 
OS21 
OS6 
OS33 

470.000,52 
446.652,77 

30/01/2019 
 

  



 

775283844F Comune di 
Trapani 

Mercato Elettronico PA - Lavori di 
manutenzione straordinaria strade e 
marciapiedi delle Frazioni del Comune 
di Trapani anno 2018  

OG3 201.788,60 
201.788,60 

30/01/2019 
 

  

7749152287 Comune di 
Paterno 

Manifestazione di Interesse –  
Lavori di restauro e adeguamento alle 
norme di sicurezza della chiesa Gesù e 
Maria - pantheon sita in P.za Santa 
Barbara ang. Via Provvidenza Virgillito 
Bonaccorsi  

OG2 
OS3 
OS30 

484.126,62 
404.131,94 

31/01/2019 
 

  

773131749E Rete 
Ferroviaria 
Italiana s.p.a 

Lavori per la manutenzione delle opere 
civili in Galleria e relative pertinenze di 
Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. 
Direzione territoriale produzione 
Palermo Lotto 12 

OG3 5.000.000,00 
4.750.000,00 

31/01/2019 
 

  

765808754F Comune di 
Roccamena 

Manifestazione di Interesse - Lavori di 
manutenzione funzionale del Campo di 
Calcio a 5 a servizio dei Cittadini – 
Comune di Roccamena (PA)  

OG1 
OG11 

242.145,50 
229.944,13 

31/01/2019 
 

  

773546105C Comune di 
Palermo 

Lavori di recupero canonica della 
parrocchia di Santa Maria degli Angeli  

OG2 178.512,61 
170.976,47 

01/02/2019 
 

  

7732358FAA Citta 
Metropolitana 
di Palermo 

Lavori di adeguamento alle normative 
vigenti in tema di impianti elettrici, 
protezione scariche atmosferiche 
abbattimento barriere architettoniche e 
prevenzioni incendi del liceo scientifco 
N. Palmeri - Piazza Sansone, 12, 
Termini Imerese 

OG1 
OG11 

1.205.201,48 
1.204.413,79 

01/02/2019 
05/02/2019 

  

RDO2190889 Comune di 
Trapani 

Mercato Elettronico PA - Lavori di 
manutenzione straordinaria della 
Palestra annessa alla scuola secondaria 
di I grado G. Falcone nel Comune di 
Trapani  

OG1 85.139,00 
85.139,00 

01/02/2019 
 

  

7764001050 Comune di 
Motta d affermo 

Lavori di miglioramento sismico 
dell’edificio sede del Palazzo Municipale 

OG1 352.450,00 
322.870,69 

01/02/2019 
 

  

7724386CF7 Citta 
Metropolitana 
di Messina 

lavori di manutenzione straordinaria 
messa in sicurezza e sistemazione del 
piano viabile della S.P. n. 15 di passo 
Aranciara e del tratto della S.P. 19 di 
Antillo - bivio S.P. 15 

OG3 
OS12A 

921.595,67 
905.934,60 

04/02/2019 
06/02/2019 

  

77457245A6 Comune di 
Erice 

Manifestazione di Interesse - Lavori di 
manutenzione straordinaria della via G. 
Marconi nel tratto di competenza del 
Comune di Erice. 

OG3 218.366,75 
211.815,75 

04/02/2019 
 

  

773221165E Comune di 
Castelbuono 

Servizio di conduzione e manutenzione 
dell’impianto di depurazione dei reflui 
civili ubicato in c. da S. Lucia in 
Castelbuono per la durata di 22 mesi 

OS22 
Servizi 

130.527,98 
129.177,84 

04/02/2019 
 

  

772916116F Comune di 
Enna 

Lavori di riqualificazione e 
ristrutturazione di spazi e immobili 
pubblici destinati ad attività sportive 
dell’Area Pisciotto sita nel Comune di 
Enna 

OG1 
OG11 
OS6 

452.785,24 
433.440,99 

04/02/2019 
 

  



 

7752075EA6 Comune di 
Marsala 

Manifestazione di Interesse – 
Interventi per la realizzazione di 
segnaletica stradale orizzontale nonché 
integrazione e/o sostituzione della 
segnaletica verticale obsoleta nelle 
strade e piazze del territorio comunale. 

OS10 199.373,90 
198.048,20 

04/02/2019 
 

  

7709206E08 Libero 
Consorzio 
Comunale di 
Agrigento 

Gara 2 ACCORDO QUADRO LAVORI 
DI M.S. LUNGO LE SSPP N 31 
-35A-35B-36-39-40-43-47-49-54-69-70-
76-88- N.C. N. 01-09-15-24 SPC N. 
02-03-04-07-08-09-11-12-13-14-15-19-2
0 SPR N. 10 RICADENTI NELLA ZONA 
OVEST DEL LIBERO CONSORZIO 
COMUNALE DI AGRIGENTO 

OG3 535.000,00 
518.950,00 

07/02/2019 
11/02/2019 

  

7709023706 Libero 
Consorzio 
Comunale di 
Agrigento 

Gara 1 Accordo Quadro Annuale con un 
solo Operatore Economico per i Lavori 
di M.S. sulle SS.PP. nn. 
01a-01b-01c-02b-17a-17c-18-19a-19c 
etc. Ex Consortili 26-27-31- 
33-36-37-38-40-41-42-43-44-45. Ex 
Regionali 21-22-24 tratto 1 e 2 e 25. 
Non Classificate 06-11-21-22-23. Zona 
Centro Nord 

OG3 543.000,00 
526.710,00 

07/02/2019 
11/02/2019 

  

7709438D7C Libero 
Consorzio 
Comunale di 
Agrigento 

Gara 3 ACCORDO QUADRO LAVORI 
DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
S.P. N. 78 - S.P.R. N. 60 E S.P.C. N. 
73, RICADENTI NELLA ZONA EST 
DELLA PROVINCIA DI AGRIGENTO 

OG3 530.000,00 
514.100,00 

07/02/2019 
11/02/2019 

  

7750851C93 Comune di 
Misilmeri 

Mercato Elettronico PA - Lavori di 
manutenzione del manto stradale del 
Comune di Misilmeri  

OG3 218.723,80 
218.723,80 

08/02/2019 
 

  

77496773C5 Comune di 
Basico 

Lavori di adeguamento sismico, 
interventi di bioedilizia ed 
efficientamento energetico da realizzare 
nella Chiesa di San Biagio 

OG2 201.143,12 
191.959,67 

08/02/2019 
12/02/2019 

  

77205363DB Comune di 
Mazara del 
Vallo 

Opere di manutenzione straordinaria 
strade comunali II lotto 

OG3 85.525,50 
83.814,99 

08/02/2019 
 

  

7733226BF7 Comune di 
Castelbuono 

Primo stralcio dell’ampliamento del 
cimitero comunale per i lavori di 
realizzazione della recinzione, della 
viabilità e dei sottoservizi 

OG1 409.575,79 
399.135,14 

11/02/2019 
 

  

7765215A20 Comune di 
Giarratana 

Manifestazione di Interesse - Lavori di 
Ristrutturazione dell’edificio e 
l’adeguamento degli impianti, nell’Istituto 
Suore Francescane dell’Immacolata 
Concezione di Lipari 

OG1 
OG11 

508.873,90 
507.579,90 

11/02/2019 
 

  

771755148E Comune di 
Mazara del 
Vallo 

Manutenzione di strade e marciapiedi 
nel centro urbano 

OG3 111.089,85 
108.868,05 

11/02/2019 
 

  

77536019F3 Comune di 
Pollina 

Lavori da eseguire presso il campo di 
calcetto in località San Francesco lungo 
la SP 25 nel Comune di Pollina 

OG1 
OG11 
OS26 
OG6 

466.328,59 
462.380,57 

14/02/2019 
 

  



 

7744250544 Comune di 
Gangi 

Lavori di Manutenzione straordinaria 
delle strade comunali interne ed esterne 
al centro abitato di Gangi. 

OG3 78.815,96 
72.739,60 

15/02/2019 
19/02/2019 

  

77243986E0 Citta 
Metropolitana 
di Messina 

Lavori di manutenzione straordinaria 
messa in sicurezza e sistemazione del 
piano viabile SS.PP. 28-29-31-32 di Ali, 
Itala e Scaletta 

OG3 
OS12B 

626.861,69 
617.249,19 

18/02/2019 
20/02/2019 

  

7747849F3E Comune di 
Enna 

Lavori di adeguamento ed abbattimento 
delle barriere architettoniche di Palazzo 
Chiaramonte per la realizzazione di un 
centro culturale  

OG2 
OS4 

423.919,49 
385.169,49 

18/02/2019 
 

  

7749249293 Comune di 
Paterno 

Manifestazione di Interesse -             
Lavori di ripavimentazione con basolato 
lavico di Via Monastero e Via Vittorio 
Emanuele per la riqualificazione urbana 
e la rivitalizzazione delle attività 
produttive in centro storico 

OG3       
OG6 
OG10 

749.162,62 
722.987,93 

18/02/2019 
 

  

7720724EFC Comune di 
Misterbianco 

Manifestazione di Interesse -         
Lavori di allargamento ed illuminazione 
di Via delle Fresie nel Comune di 
Misterbianco 

OG3      
OG10 

429.967,14 
427.568,04 

18/02/2019 
 

  

 



BANDI DI GARA 
 

 Lavori di adeguamento alla regola tecnica di prevenzione incendi, di cui al D.M. 19/03/2015, del 

Poliambulatorio di Caltanissetta, sito in Via Malta n. 71  

Ente: Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta - STAZIONE UNICA APPALTANTE DEL LIBERO 

CONSORZIO COMUNALE DI CALTANISSETTA - SUA.CL  

Provincia: CALTANISSETTA  

importo: € 102.832,69  

Data scadenza: 28/01/2019  

 

 

 Lavori di adeguamento alla regola tecnica di prevenzione incendi, di cui al D.M. 19 marzo 2015, 

del Poliambulatorio di San Cataldo, sito in Via Belvedere n.1  

Ente: Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta - STAZIONE UNICA APPALTANTE DEL LIBERO 

CONSORZIO COMUNALE DI CALTANISSETTA - SUA.CL  

Provincia: CALTANISSETTA  

importo: € 178.931,53  

Data scadenza: 28/01/2019 

 

https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=198214
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=198214
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=198220
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=198220

